



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra  
 CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205  
 E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 126/2024**

**Processo Adm.: 186/2024**

**Data do Processo: 22/11/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 186/2024  
 b) **Nr. Licitação:** 126/2024 - DL  
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
 d) **Data de Homologação:** 22/11/2024  
 e) **Objeto da Licitação:**

*O OBJETO DO PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONFECÇÃO DOS ENFEITES NATALINO DO ANO DE 2024, O QUAL DEVERÁ ENFEITAR TODA A CIDADE.*

**CERTIFICO QUE**  
 O Documento de N° THA PL 126/24  
 Foi publicado nesta data no mural deste,  
 Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS  
 Em 22/11/24  
 Responsável: THP

**Participante: ALZIRA SOARES**

| Item                          | Especificação                                                                                                                              | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------------|---------------|
| 17                            | DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D, NA COR OURO 35ML -<br>DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D, NA COR OURO 35ML<br>Marca:                             | 12,000  | UN      | 10,99          | 131,88        |
| 18                            | BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE ULTRA-TRANSPARENTE 11,2MM X 30CM -<br>BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE ULTRA-TRANSPARENTE 11,2MM X 30CM<br>Marca: | 200,000 | UN      | 1,80           | 360,00        |
| 20                            | LIXA Nº 120 - LIXA Nº 120<br>Marca:                                                                                                        | 15,000  | FL      | 2,60           | 39,00         |
| 21                            | COLA UNIVERSAL, ADESIVO PVA, DE 1KG CADA - COLA UNIVERSAL, ADESIVO PVA, DE 1KG CADA<br>Marca:                                              | 6,000   | UN      | 44,20          | 265,20        |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                                            |         |         |                | <b>796,08</b> |

**Participante: FABIANO BERTOLIN**

|   |                                                                                                                                                   |         |        |       |           |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|-----------|
| 1 | CORDA LUMINOSA LED 220 V LUZ FRIA , 2 FIOS, SEM ACESSÓRIOS, 13 MM - CORDA LUMINOSA LED 220 V LUZ FRIA , 2 FIOS, SEM ACESSÓRIOS, 13 MM<br>Marca:   | 2.500,0 | UN     | 6,49  | 16.225,00 |
| 2 | CABOS DE FORÇA MODELO A 23, 13 MM, 2 FIOS PARA MANGUEIRA LED UNICA - CABOS DE FORÇA MODELO A 23, 13 MM, 2 FIOS PARA MANGUEIRA LED UNICA<br>Marca: | 180,000 | UN     | 18,79 | 3.382,20  |
| 3 | CAPAS DE TERMINAÇÃO MODELO A11 DE 13 MM - CAPAS DE TERMINAÇÃO MODELO A11 DE 13 MM<br>Marca:                                                       | 20,000  | UN     | 14,34 | 286,80    |
| 4 | TOMADA MÓVEL 2P ABNT 20A 250V COM 10 PEÇAS CADA PARA EXTENSÃO - TOMADA MÓVEL 2P ABNT 20A 250V COM 10 PEÇAS CADA PARA EXTENSÃO<br>Marca:           | 8,000   | pacote | 72,00 | 576,00    |
| 6 | CABO PP 2 X 2,5 750V - CABO PP 2 X 2,5 750V<br>Marca:                                                                                             | 600,000 | M      | 5,20  | 3.120,00  |

| Item                          | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------------|------------------|
| 7                             | TUBO SNOWFALL LED BRANCA FRIA 220V, DE 80CM USO EXTERNO, CAIXA COM 60 UNIDADES, EFEITO CHUVA - TUBO SNOWFALL LED BRANCA FRIA 220V, DE 80CM USO EXTERNO, CAIXA COM 60 UNIDADES, EFEITO CHUVA<br>Marca:                                                                                                                                                                | 3,000   | CX      | 1.782,00       | 5.346,00         |
| 9                             | RELÉ FOTOELÉTRICO ELETROMAGNÉTICO - RELÉ FOTOELÉTRICO ELETROMAGNÉTICO<br>Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 45,000  | UN      | 25,00          | 1.125,00         |
| 10                            | BUCHA PLÁSTICA DE 6MM - BUCHA PLÁSTICA DE 6MM<br>Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 300,000 | UN      | 0,10           | 30,00            |
| 13                            | TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, DE 1KG CADA EMBALAGEM, NAS CORES - BRANCO - PRETO -VERMELHO NATAL -VERDE NATAL - MARROM - AZUL CLARO - AZUL MARINHO - AMARELO OURO - LARANJA - TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, DE 1KG CADA EMBALAGEM, NAS CORES - BRANCO - PRETO -VERMELHO NATAL - VERDE NATAL - MARROM - AZUL CLARO - AZUL MARINHO - AMARELO OURO - LARANJA<br>Marca: | 9,000   | UN      | 45,00          | 405,00           |
| 15                            | VERNIZ ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA 3,6L - VERNIZ ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA 3,6L<br>Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 3,000   | UN      | 135,00         | 405,00           |
| 16                            | FESTÃO GRAÚDO NATALINO NA COR VERDE ESCURO COM NEVE 2 METROS DE COMPRIMENTO E 14CM DE DIÂMETRO - FESTÃO GRAÚDO NATALINO NA COR VERDE ESCURO COM NEVE 2 METROS DE COMPRIMENTO E 14CM DE DIÂMETRO<br>Marca:                                                                                                                                                            | 800,000 | MT      | 14,00          | 11.200,00        |
| 19                            | JUTA, NA COR CRU, ROLO COM 50MT - JUTA, NA COR CRU, ROLO COM 50MT<br>Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,000   | UN      | 849,00         | 849,00           |
| 23                            | ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 2,5 X 200 - ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 2,5 X 200<br>Marca:                                                                                                                                                                                                                                          | 15,000  | pacote  | 10,00          | 150,00           |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |         |                | <b>43.100,00</b> |

**Participante: JACUI SERVICOS ELETRICOS LTDA**

|    |                                                                                                                                                                                                                                           |         |        |        |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|----------|
| 5  | FITA ISOLANTE 20 MT - FITA ISOLANTE 20 MT<br>Marca:                                                                                                                                                                                       | 100,000 | RL     | 6,40   | 640,00   |
| 8  | BASE PARA RELÉ FOTOCÉLULA COM 3 FIOS - BASE PARA RELÉ FOTOCÉLULA COM 3 FIOS<br>Marca:                                                                                                                                                     | 45,000  | UN     | 10,52  | 473,40   |
| 11 | GANCHO "L" PARA BUCHA 6MM - GANCHO "L" PARA BUCHA 6MM<br>Marca:                                                                                                                                                                           | 500,000 | UN     | 0,15   | 75,00    |
| 12 | TINTA SPRAY 350 ML 3 CX DOURADO NA COR OURO; 3 CX BRANCO; 3 CX VERDE; 3 CX VERMELHO. CAIXA COM 6 UNIDADES CADA - TINTA SPRAY 350 ML 3 CX DOURADO NA COR OURO; 3 CX BRANCO; 3 CX VERDE; 3 CX VERMELHO. CAIXA COM 6 UNIDADES CADA<br>Marca: | 12,000  | CX     | 102,00 | 1.224,00 |
| 14 | TINTA ACRÍLICA NA COR MARFIM, DE 3,6L - TINTA ACRÍLICA NA COR MARFIM, DE 3,6L<br>Marca:                                                                                                                                                   | 1,000   | UN     | 80,00  | 80,00    |
| 22 | ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 2,5 X 100 - ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 2,5 X 100<br>Marca:                                                                                                               | 20,000  | pacote | 5,00   | 100,00   |
| 24 | ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 150 - ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 150<br>Marca:                                                                                                               | 10,000  | pacote | 11,00  | 110,00   |
| 25 | ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 200 - ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 200<br>Marca:                                                                                                               | 10,000  | pacote | 11,00  | 110,00   |

| Item                   | Especificação                                                                                                                  | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|-------------|
| 26                     | ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 250 -<br>ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 250<br>Marca: | 10,000 | pacote  | 12,50          | 125,00      |
| 27                     | ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 300 -<br>ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 300<br>Marca: | 10,000 | pacote  | 18,20          | 182,00      |
| 28                     | ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 4,5 X 400 -<br>ABRAÇADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 4,5 X 400<br>Marca: | 10,000 | pacote  | 39,57          | 395,70      |
| Total do Participante: |                                                                                                                                |        |         | 3.515,10       |             |
| Total Geral:           |                                                                                                                                |        |         |                | 47.411,18   |

Boa Vista do Incra, 22/11/2024

CLEBER  
TRENHAGO:  
9972691209

Cleber Trenhago  
1  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por CLEBER TRENHAGO:99726912091  
Dados: 2024.11.22 12:31:57 -03'00'

Assinatura do Responsável